Balgsauggreifer (rund)
Balgsauggreifer FSG VU1 (2,5 Falten)
Saugfläche (Ø) von 30 mm bis 85 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FSG-VU1 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

•
•
 Bestellschlüssel Balgsauggreifer FSG VU1 (2,5 Falten)
Der Sauggreifer FSG VU1 (Elastomerteil + Anschlussnippel) wird montiert geliefert. Das Produkt besteht aus:
Sauger vom Typ FG VU1 – Elastomerteil, verfügbar in verschiedenen Durchmessern
Anschlussnippel vom Typ SA-NIP – verfügbar mit verschiedenen Gewinden
Verfügbare Ersatzteile: Sauger FG VU1, Anschlussnippel SA-NIP
 Bestelldaten Balgsauggreifer FSG VU1 (2,5 Falten)
Typ* Vakuum-Anschluss:
G1/4"-AG G1/4"-IG
FSG 30 VU1-72 - 10.01.06.00200 10.01.06.00166
FSG 60 VU1-72 - 10.01.06.00238 10.01.06.00236
FSG 60 VU1-72 ON 10.01.06.00201 10.01.06.00171
FSG 85 VU1-72 - 10.01.06.00239 10.01.06.00237
FSG 85 VU1-72 ON 10.01.06.00202 10.01.06.00167
*Weitere Werkstoffdaten zu Beginn des Kapitels "Vakuum-Sauggreifer"
 Bestelldaten Ersatzteile Balgsauggreifer FSG VU1 (2,5 Falten)
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
FSG 30 VU1-72 - Balgsauger (rund) FG 30 VU1-72 N013 10.01.06.00173
FSG 60 VU1-72 - Balgsauger (rund) FG 60 VU1-72 N014 10.01.06.00174
FSG 60 VU1-72 ON Balgsauger (rund) FG 60 VU1-72 N014 ON 10.01.06.00208
FSG 85 VU1-72 - Balgsauger (rund) FG 85 VU1-72 N015 10.01.06.00175
FSG 85 VU1-72 ON Balgsauger (rund) FG 85 VU1-72 N015 ON 10.01.06.00209
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
FSG 30 VU1-72 G1/4-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N013 G1/4-AG DN350 10.01.06.00183
FSG 30 VU1-72 G1/4-IG Saugeranschlussnippel SA-NIP N013 G1/4-IG DN350 10.01.06.00180
FSG 60 VU1-72 G1/4-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N014 G1/4-AG DN600 10.01.06.00184
FSG 60 VU1-72 G1/4-IG Saugeranschlussnippel SA-NIP N014 G1/4-IG DN600 10.01.06.00181
FSG 85 VU1-72 G1/4-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N015 G1/4-AG DN600 10.01.06.00185
FSG 85 VU1-72 G1/4-IG Saugeranschlussnippel SA-NIP N015 G1/4-IG DN600 10.01.06.00182
Balgsauggreifer (rund)
Balgsauggreifer FSG VU1 (2,5 Falten)
Saugfläche (Ø) von 30 mm bis 85 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FSG-VU1 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Balgsauggreifer FSG VU1 (2,5 Falten)
Typ Saugkraft
(-600 mbar)
[N]*
Abreißkraft [N] Volumen [cm³] Werkstückradius
min. (konvex)
[mm]
Schlauchinnendurchmesser
(empf.) d [mm]**
Nippelfamilie
FSG 30 - 13,5 32 8,5 25 6 N 013
FSG 60 - 61,0 100 61,0 50 6 N 014
FSG 60 ON 61,0 100 66,8 50 6 N 014
FSG 85 - 120,0 250 201,3 60 6 N 015
FSG 85 ON 120,0 250 201,6 60 6 N 015
*Die Saugkraftangaben sind theoretische Werte bei -0,6 bar Vakuum sowie trockener, glatter und ebener Werkstückoberfläche - sie werden ohne Sicherheitsfaktoren angegeben
**Der empfohlene Schlauchdurchmesser bezieht sich auf eine Schlauchlänge von ca. 2 m
Balgsauggreifer (rund)
Balgsauggreifer FSG VU1 (2,5 Falten)
Saugfläche (Ø) von 30 mm bis 85 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FSG-VU1 4
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Konstruktionsdaten Balgsauggreifer FSG VU1 (2,5 Falten)
FSG VU1 AG FSG VU1 IG
FG VU1